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Pani 

Marta Magda 

Radna Województwa Wielkopolskiego 

Szanowna Pani Radna, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 14 lipca 2025 roku, dotyczącą podjęcia działań zmierzających do 

obsadzenia funkcji Opiekuna Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, uprzejmie 

informuję, iż zgodnie z § 26 ust. 1 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 

września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

i nadania jego Statutu, zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

27 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r., poz. 6970, z 2025r., poz. 995; dalej: Statut), Sejmik 

Województwa wybiera Opiekuna Młodzieżowego Sejmiku spośród kandydatów zgłoszonych przez 

Młodzieżowy Sejmik.  

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje, należy podkreślić, że inicjatywa w procesie wyboru kandydata na 

Opiekuna Młodzieżowego Sejmiku leży wyłącznie po stronie Młodzieżowego Sejmiku, a ten dotychczas 

nie przedstawił żadnego kandydata na tę funkcję. Interwencja w proces wyboru kandydata, czy to 

poprzez narzucenie, czy nawet wytypowanie listy kandydatów, mogłaby być postrzegana jako próba 

odebrania kluczowych kompetencji Młodzieżowemu Sejmikowi w tym zakresie. Autonomia 

Młodzieżowego Sejmiku w decydowaniu o osobie, która będzie pełniła funkcję ich Opiekuna, jest 

fundamentalna dla zachowania zaufania i efektywnej współpracy. To do młodzieżowych radnych należy 

wytypowanie osoby, którą obdarzą zaufaniem i z którą będą chcieli współpracować, co stanowi esencję 

ich samodzielności i odpowiedzialności. Wszelkie działania ingerujące w ten proces mogłyby podważyć 

poczucie podmiotowości Młodzieżowego Sejmiku i zniechęcić do jego aktywnego funkcjonowania. 

Należy podkreślić, że zarówno wsparcie merytoryczne dla młodzieżowych radnych, jak również 

pośredniczenie i ułatwianie kontaktów z poszczególnymi komórkami organizacyjnymi Urzędu 

Marszałkowskiego, w obecnym stanie rzeczy realizowane jest poprzez Kancelarię Sejmiku, która zgodnie 

ze Statutem prowadzi obsługę administracyjno-biurową Młodzieżowego Sejmiku. 

Radni Młodzieżowego Sejmiku, mimo braku formalnego Opiekuna, jednak ze wsparciem, o którym 

mowa powyżej, starają się wypełniać najlepiej jak potrafią powierzone im zadania. W ramach swoich 

kompetencji podjęli m.in. szereg uchwał, w których apelują, wyrażają opinie, stanowiska i wnioskują  

w sprawach dotyczących młodzieży. Do takich uchwał należą m.in.: 
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 uchwała w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego powołania Rzecznika Praw Ucznia oraz 

Rzecznika Praw Nauczyciela jako organów opiniodawczo-doradczych Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty; 

 uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego proponowanych zmian formuły Sejmu 

Dzieci i Młodzieży; 

 uchwała w sprawie skierowania apelu dotyczącego przyjęcia Strategii Rzeczypospolitej Polskiej 

na Rzecz Młodego Pokolenia; 

 uchwała w sprawie skierowania apelu dotyczącego udzielenia przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego pomocy finansowej gminom i powiatom w zakresie inicjatyw młodzieżowych; 

 uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego dotyczącego apelu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego RP w sprawie przyszłego funkcjonowania Centrum Kultury „Park 

Dzieje”; 

 uchwała w sprawie skierowania apelu dotyczącego opracowania dokumentu strategicznego 

Województwa Wielkopolskiego na rzecz młodzieży; 

 uchwała w sprawie skierowania wniosku do Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

dotyczącego zorganizowania konkursu dla młodzieży na spot edukacyjny promujący zasady 

bezpieczeństwa na kolei. 

Ponadto, radni Młodzieżowego Sejmiku odbyli szereg spotkań z przedstawicielami młodzieżowych rad, 

samorządów studenckich, a także młodzieżą w szkołach oraz w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, podczas których przedstawiali rolę i działalność organów 

samorządu województwa, co udowadnia, iż realizują oni cel jaki przed nimi postawiono, a który dotyczy 

wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży. Należy również podkreślić 

zaangażowanie radnych w proces powoływania nowych młodzieżowych rad w Wielkopolsce.  

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że Młodzieżowy Sejmik aktywnie wykonuje powierzone 

zadania, czego dowodem są liczne inicjatywy i działania podejmowane przez radnych w swoich okręgach 

wyborczych oraz na forum młodzieżowego sejmiku. Mimo to, niewątpliwie powołanie Opiekuna 

Młodzieżowego Sejmiku byłoby dużym wsparciem młodych radnych w rozwoju ich kompetencji  

i efektywnym działaniu. Choć to do Młodzieżowego Sejmiku należy wytypowanie kandydatów na 

Opiekuna, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża gotowość do współpracy i wsparcia w tym 

procesie, jednak tylko w sytuacji, gdy taka prośba zostanie bezpośrednio zgłoszona przez samych 

radnych Młodzieżowego Sejmiku. Jest to kluczowe dla zachowania autonomii Młodzieżowego Sejmiku  

i podkreślenia, że rola Opiekuna ma służyć wzmocnieniu, a nie ograniczeniu ich samodzielności. 

   

   Z poważaniem 

   Z up. Marszałka Województwa 
   Krzysztof Grabowski 

   Wicemarszałek 


